Споменућемо још само то, да свештенство и у Угарској није дужно плаћати и да не плаћа обћинске намете на своје доходе, дакле нити на сесију. (зак. чл. XXIII. угарског сабора од 1871. §. 124.; зак. чл. XXII. угар. сабора од 1886., §. 138.)

Одлуком пак нашета народно-црквенога Саборскога Одбора од 23. септембра (5. октобра) 1897. Бр. С. О. 4327/1397 изречено је, да парохијско свештенство није обвезано плаћати парохијал, па ни верозаконски принос ни саборске трошкове на своју *закониту дотацију*, која је нормирана §. 10. I. Б. прев. Решкрипта, а које је неразлучни део и парохијска сесија, или одштета за њу.

1080/663 ex 1901.

163 1—3

### С Т Е Ч А Ј.

На парохију I. разреда у Добановцима овим се стечај расписује с тим, да компетенти своје прописно инструјиране молбенице овој конзисторији до 30. Децембра о. г. по ст. кал. надлежним путем поднети имају.

Из седнице архијерејске конзисторије, држане у Карловцима 5. (18.) Новембра 1901.

Георгије с. р.
патријарх.

Бр. Е. К. 510. ex 1901.

157 2—3

### Е Д И К А Т.

Стављајући до знања Даница Вукић, кбр. 17. из Церовца, парохије тушиловићке, сада непознатог боравишта, да је против ње покренуо брачну парницу муж њезин Милош; позива се овим иста (Даница), да се у року од 90 дана, по првом уврштењу овога едикта у „Српском Сиону,“ пријави овој власти било лично или писмено, јер ће се иначе покренута парница и без ње окончати.

Из сједнице Епарх. Конзисторије горњо-карловачке, држане, у Плашком, 18. (31.) Октобра 1901. год.

Михаилъ,
Епископ.

Ad No. 91. M. III. O. ex 1901.

159 1—2

## СТЕЧАЈ.

Расписује се стечај на упражњено учитељско место на мешовитој дворазредној основној школи у овдашњем предграђу Црвенци.

Плата је учитељу 1240 круна и слободан стан с вртом. — Учитељу у дужност спада држати наставу у редовној и повторној школи, а преко великог школског одмора појати у овдашњим парохијским храмовима.

Рок стечају истиче на шест недеља по првом уврштењу му у „Српском Сиону.“

Изабрани ће ступити у дужност почетком 1902/903. шк. год.

Молбенице се упућују на овдашњу Црквену Скупштину, а достављају јој се преко овога Одбора.

Из седнице м. Школског Одбора, држане у Сомбору 18. новембра (1. децембра) 1901. године.

Стефан С. Илкић др. Ст. Поповић
первова. председник МШОдбора.

## ДРУГИ ОГЛАСИ

## СТЕВА ПИСАРЕВИЋ

## САМО СВЕШТЕНИЧКОГ ОДЕЛА КРОЈАЧ

Дунавска ул. 20. **НОВИ САД** Дунавска ул. 20.

Част ми је пречасној г.г.